АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Село Макарово»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Макарово
«25» января 2023 года                                                                                 № 11

	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство и озеленение
территории в сельском поселении
«Село Макарово», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Макарово» от 13.01.2020 года № 4

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления»,  Уставом сельского поселения «Село Макарово», администрация сельского поселения «Село Макарово»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу « Благоустройство и озеленение территории в сельского поселения «Село Макарово» утвержденную постановлением администрации сельского поселения № 4 от 13.01.2020года следующие изменения:
1.1. Изложить Раздел 4 и паспорт  муниципальной программы
сельского поселения  «Село Макарово» «Благоустройство и озеленение территории в сельском поселении «Село Макарово» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения  Ефремову Л.В.

Глава администрации
 сельского поселения                                                         Л.В.Ефремова

Приложение
к постановлению от 25.01.2023 г. № 11
«О внесении изменений в  муниципальную программу
«Благоустройство и озеленение территории в сельском поселении
 «Село Макарово»

              ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения  «Село Макарово»
«Благоустройство и озеленение территории в сельском поселении «Село Макарово»

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Село Макарово»

	2."Участники муниципальной программы"
	Администрация сельского поселения «Село Макарово»

	3. Цели муниципальной программы
	Комплексное развитие и благоустройство парка в поселении, увеличение площади зеленых насаждений, создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей сельского поселения «Село Макарово»

	4. Задачи муниципальной программы
	- организация экономически эффективной системы благоустройства сельского поселения, отвечающей современным экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям и создающей безопасные и комфортные условия для проживания населения;
- создание зон отдыха и  благоприятных условий для проживания и отдыха жителей сельского поселения;
- установка малых архитектурных форм в местах массового отдыха жителей сельского поселения;

	5. Индикаторы муниципальной программы
	Благоустройство территории

	6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2025гг.

	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

10365,1

	[bookmark: _GoBack]Ожидаемые результаты
	- улучшение архитектурно-планировочного облика  сельского поселения;
 - улучшение экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий жизни в сельском поселении;
- создание безопасных и комфортных условий для проживания населения  сельского поселения;
- повышение культурного уровня населения в вопросах благоустройства

<*> При отсутствии в составе муниципальной программы подпрограмм строка 2 "Соисполнители муниципальной программы" излагается в следующей редакции: "Участники муниципальной программы".

Раздел 4
"Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы"

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Благоустройство и озеленение
территории в сельском поселении «Село Макарово»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы (тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025
 год

	11
	 Уличное освещение
	2020-2025
	Администрация СП

	Бюджет сельского поселения «Село Макарово»
	2985,8

350,7

560,3
	561,6
	535,0
	501,6
	476,6

	2
2
	Средства передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2020-2025
	Администрация СП

	Бюджет сельского поселения «Село Макарово»
	433,3
	433,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	.3.
	Организация и содержание мест захоронения

	2020-2025
	Администрация СП

	Бюджет сельского поселения «Село Макарово»

	109,0
	24,7
	20,0
	44,3
	20,0
	0,0
	0,0

4
	Прочие мероприятия по благоустройству сельских территорий
	2020-2025
	Администрация СП

	Бюджет сельского поселения «Село Макарово»

	2585,3
	103,6
	185,8
	316,9
	530,6
	728,7
	719,7

	45
	Реализация общественно значимых проектов по направлениям в благоустройстве сельских территорий (обеспечение комплексного развития сельских территорий)
	2020-2025
	Администрация СП

	Бюджет сельского поселения «Село Макарово»
	652,6
	652,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
6
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения «Село Макарово»
	981,0
	390,4
	590,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

7
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах(средства населения, спонсоров)
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения «Село Макарово»
	170,0
	38,0
	46,8
	35,2
	50,0
	0,0
	0,0

8
	Разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения «Село Макарово»
	363,4
	93,7
	66,7
	58,0
	75,0
	70,0
	0

	59
	Реализация мероприятий на выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения «Село Макарово»
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	110
	Реализация мероприятий на «Создание и развитие инфраструктуры на сельских териториях»
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет сельского поселения «Село Макарово»
	2044,7
	0,0
	0,0
	844,7
	0,0
	0,0
	1200,0

	ИТОГО
	10365,1

	2087,0
	1470,2
	1900,7
	1210,6
	1300,3
	2396,3